
 

1 
 

Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl 

 
 
 
 
 
 

Gemeentestukken 2013-273/14834 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 mei 
2013, nummer 273 ; 
 
gelet op artikel 192 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
Kennis te nemen van de Kadernota 2014 en deze tot uitgangspunt te nemen voor 
de verdere samenstelling van de begroting 2014 en de meerjarenraming 2015-
2017, waarbij het volgende in acht wordt genomen: 

 
1. De nieuwe impulsen uit het coalitieakkoord met aparte voorstellen aan de raad 

voor te leggen. 
 

2. De in het hoofdstuk ‘financieel technische uitgangspunten’ genoemde kaders  
voor de opstelling van de begroting 2014 en de meerjarenraming 2015-2017 te 
gaan hanteren. 
 

3. De nieuwe investeringslijst 2014-2017 in overeenstemming te brengen met de 
beschikbare financiële middelen. 
 

4. Een totaalbedrag van structureel € 110.000 in 2014 oplopend naar € 160.000 
vanaf 2015 te verwerken in de (meerjaren)begroting 2014 zijnde maatregelen 
die bijdragen aan de invulling van de financiële paragraaf van het 
coalitieakkoord “Zorg voor de samenleving”. Concreet gaat het hierbij om de 
volgende onderwerpen:   

 Optimaliseren bewaakte fietsenstalling door mensen met een 
uitkering levert € 50.000 op vanaf 2015; 

 Optimaliseren beheer De Gorzen levert € 25.000 op vanaf 2014; 
 Opstellen nieuw beheerplan watergangen bespaart € 50.000 vanaf 

2014;     
 Optimaliseren vergunningverlening voor kabels en leidingen levert  

€ 25.000 op vanaf 2014; 
 Opbrengst van parkeren in de parkeergarage verhogen met € 10.000 

vanaf 2014. 
Voor een toelichting op bovenstaande onderwerpen wordt verwezen naar 
bijlage 1 van de Kadernota. Daarin staan ook de maatregelen die ingaan in 
het begrotingsjaar 2013 en al in de 1e monitor 2013 structureel verwerkt zijn. 

 
5. De bezuinigingen van amendement 83-begroting 2013 tot het niveau van het 

jaar 2013 (volgens de specificatie in bijlage 1 van de Kadernota onderdeel 



 
 

 
2 

 
 
Koningsplein 1 - Postbus 271 - 2980 AG  Ridderkerk - T 0180 451 234 - e-mail info@ridderkerk.nl2 

C.) terug te draaien en te verwerken in de  begroting 2014 en de 
meerjarenraming 2015-2017. 
 

6. De resterende tekorten uit het Financieel kader 2014-2017 met aanvullende 
besparingen in het kader van ‘scherper ramen’ en bezuinigingsvoorstellen 
aan de raad voor te leggen bij de behandeling van de begroting 2014 en de 
meerjarenraming 2015-2017. Daarbij wordt zo nodig de ‘Reservelijst met 
bezuinigingsmogelijkheden’ betrokken. Ook de vorming van een nieuwe 
dekkingsreserve 2015-2018 wordt daarbij overwogen. 

 
 
Ridderkerk, 4 juli 2013 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CK/286 


